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Bakgrund 
När infrastrukturdepartementet för något år sedan fick loss nya pengar för att bygga ut 

bredbandsfiber i glesbygd var det bråttom för länsstyrelserna att lämna in ansökningar med 

angivande av längd, organisationsnummer och ansvarig . Tomas Andersson, Stadsnät, kände till en 

del vägsamfälligheter i Hardemo genom tidigare kontakter i fiberfrågan och gjorde en grov 

längdangivelse för bredandskanalens grävning samt kontaktade vägsamfällighetsansvariga. Genom 

detta raska agerande lyckades Örebro läns glesbygd få en mycket stor andel av i riket tillgängliga 95 

miljoner. Ytterligare 500 miljoner kommer att göras tillgängligt närmaste åren. Det uppskattade 

behovet för hela Sveriges glesbygd är 5 miljarder. En EU-delegation besökte 10/11 samordnare Bengt 

Larsson, Länsstyrelsen Örebro, för att studera digitalisering av landsbygd, han var därför bokad på 

annat än vårt möte. Som det är nu har tre vägsamfälligheter fått penar för att lägga ned kanal, 

Eneby-Norrby 300 KSEK, Lanna 255 KSEK och Berga 905 KSEK, totalt 1,46 milj. Ingen har ännu börjat 

gräva och pengarna måste användas före utgången av 2012. 

Problem 
Pengarna på 160 kr meten räcker knappast till att nå alla fastigheter i vägsamfälligheterna utan man 

måste i ett första steg nå de platser där flest fastigheter vill ansluta sig. Det är inget tvång att ansluta 

sig utan en fastighet kan senare koppla in sig till förberedda anslutningspunkter, kanalisationen 

finansieras ju med allmänna medel och därför skall ingen stängas ute. 

Inte heller finns det med det beviljade upplägget en självklar stam utifrån vilken senare ytterligare 

kanalisation kan byggas vidare.  

 



Möjligt lösningsförslag 
Tomas Andersson föreslår att vägsamfälligheterna går ihop och gör ett eget kanalisationsförslag som 

han senare kan projektera utifrån och som kan presenteras för länsstyrelsen. I detta nya 

kanalisationsförslag skulle man också planera för ytterligare steg så att de olika vägsamfälligheterna 

är beredda vid nästa medelstilldelning. En möjlig ide är att utgå från Hardemo skola dit fiber finns 

framme idag och följa åsen söderut för Berga och Lanna (samt ev. som ytterligare steg Eneby- 

Glippsta vägsamfällighet.  Skolan är också utgångspunkt för kanalen österut och norrut mot Eneby-

Norrby). 

I framtiden kunde man sedan fortsätta söderut mot Bändåsen och Nälberg samt Ormesta och norrut 

mot Vreta. Öja-Nälön-Alavi försörjs troligen från Lekeberg. Misteräng kopplas ev. via Berga eller från 

vägen Kumla-Fjugesta. 

Vidare föreslås att själva grävningen i steg 1 utförs av de gemensamma vägsamfälligheterna med 

anlitande av en erfaren entreprenör som ger mest sträckning för pengarna. Stadsnät eller Telia kan 

sedan ev. ta över bredbandsfiberanläggningen från vägsamfälligheterna.   

De fastigheter som vill ansluta sig snarast möjligt kan beställa framgrävd inkopplingspunkt på huset i 

samband med huvudgrävningen. Vissa vägsamfälligheter i länet har tagit ut en mindre avgift för 

grävning från anslutningspunkt på tomt fram till hus . 

Priset för en fastighets anslutning till Telias eller Stadsnäts drift är i skrivande stund lite osäkert. Telia 

har tidigare tagit ca 8000 engångsavgift plus bunden månadsavgift på några hundra under tre eller 

flera år, Stadsnät har legat på 20 000 kr utan bindning . Men stadsbidraget täcker inte fiber och 

anslutningsavgift, bara kanalisation och anslutningspunkter till stamkanal. Fiberinläggningen kan 

köpas av entreprenören som gräver eller operatör, det blir ett steg till. 

 Mötets beslut 
En mindre grupp med representanter från de nu omedelbart berörda vägsamfällighet gör ett förslag 

till dragning med de medel som måste användas före utgången av 2012. Markägare kontaktas. Alla 

vägsamfälligheter i Hardemo informeras vid kommande möten. Gruppens förslag skall lämpa sig för 

vidare utbyggnad om nya medel anslås. Tomas A bistår i ett näsa steg med projekteringsstöd. 

Gruppen jobbar skyndsamt så att info kan ske vid vägsamfälligheternas årsmöten i början av 2012. 
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senare steg entreprenör. 
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